
満点 基準点 得点率 平均点 最高点 最低点

リスニング 22 16 72.7% 16.3 22 7
筆記+作文 57 36 63.2% 36.1 57 21
作　文 20 11.9 20 3
総　合 79 53 67.1% 52.1 79 17
申込者数

受験者数

合格者数

合格率

リスニング 26 18 69.2% 18.7 26 8
筆記+作文 56 31 55.4% 31.8 51 14
作　文 20 10.6 20 0
総　合 82 53 64.6% 50.5 74 25
申込者数

受験者数

合格者数

合格率

リスニング 26 18 69.2% 18.7 26 1
筆　記 36 22 61.1% 23.0 35 9
総　合 62 41 66.1% 41.7 59 17
申込者数

受験者数

合格者数

合格率

リスニング 20 10 50.0% 13.5 20 4
筆　記 36 20 55.6% 25.5 36 11
総　合 56 35 62.5% 39.0 56 19
申込者数

受験者数

合格者数

合格率

申込者数

受験者数

合格者数

合格率

備考：

5級

129
254
263

38.1%

4級

71.3%
119
167
172

50.8%

64
168
176

37.2%

3級

第56回　実用イタリア語検定IBT

試験結果サマリー

42
113
122

準2級

56回（2023年3月）

2023/4/12

・合格条件：各分野ともそれぞれ合格基準点以上でかつ総合点が基準点以上であること。

・準2級と3級については作文の点数が筆記分野に加算され、リスニングと筆記の2分野で合否が判定されま
すが、参考として作文の平均点を記載しています。

・なお、得点の詳細についてのお問い合わせには応じられませんので、ご了承ください。

合計
354
50.4%

733
702


